
 

 

 

 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

                                                                                                                  
 

 

 

ORIGINALE 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 7 

 
Reg. Gen. N° 207 

del 16/04/2024 

 

Reg. Serv. N. 7   N° 57 

del 16/04/2024 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria di un tratto fognario in Via 

Caposuvero di Gizzeria Capoluogo. Procedura ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) 

del D.Lgs. n. 36/2023. Liquidazione di spesa. CIG: Z793C48C73  

L’anno duemilaventiquattro il giorno sedici del  mese di aprile  nel  proprio Ufficio il Responsabile del Servizio ha 

adottato la seguente determinazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 7 
(Ing. Pietro Fragale) 

Visto il Decreto Sindacale n. 04/2024 con cui è stato conferito al dipendente di ruolo Ing. Pietro Fragale, la nomina di 

Responsabile dell’Area Tecnica, Servizio n. 7; 

Visto il Decreto Sindacale n. 01/2024 con cui è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. Umberto Ianchello la 

nomina di  Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, Servizi  3 e 4; 

Premesso che 

• il Comune deve assicurare l'adempimento delle competenze istituzionali in materia di igiene e salubrità ambientale e 

messa in sicurezza delle strade e delle aree di accesso al pubblico al fine di garantire la sicurezza degli utenti 

preservando l’incolumità pubblica; 

• si rendeva assolutamente necessario procedere in tempi brevi ad effettuare interventi di manutenzione straordinaria 

di un tratto fognario in Via Caposuvero del Capoluogo del comune di Gizzeria, al fine di evitare ulteriori 

peggioramenti dello stato esistente dei luoghi nonché pericoli per la pubblica incolumità; 

• tale attività, quindi, si concretizzava con gli interventi tempestivi atti a rimuovere situazioni di pericolo per la 

pubblica incolumità sulla viabilità e sulle aree pubbliche; 

• con propria determinazione Reg. Gen. N° 469 del 28/08/2023 si affidavano, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del 

D.Lgs. n. 36/2023, la realizzazione dei “Lavori di manutenzione straordinaria di un tratto fognario in Via 

Caposuvero di Gizzeria Capoluogo” all’operatore economico Igea srl con sede in Gizzeria (Cz) Via Albania n. 24, 

cap 88040 - Indirizzo PEC - igeagizzeria@pec.it - Numero REA CZ – 208841 Codice fiscale e P.I. 03717270791 

per l’importo di € 5.108,25 a cui aggiungere gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 700,00, per 

un importo complessivo di aggiudicazione pari ad €  5.808,25 oltre IVA al 22 %; 

• con la stessa determinazione Reg. Gen. N° 469 del 28/08/2023 si impegnava, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, 

del D.Lgs n° 267/2000 s.m.i. a carico del bilancio  dell’esercizio 2023 la somma di € 7.086,80; 

Tutto ciò premesso 

Accertato che i lavori sono stati regolarmente eseguiti come da attestazione del RUP Ing. Pietro Fragale; 

Dato atto che la ditta Igea srl ha trasmesso la fattura n° 8 del 26/02/2024 acquisita in data 26/02/2024 con prot. N° 1565 

dell’importo di € 7.086,07 di cui € 5.808,25 per lavori ed € 1.277,82 per I.V.A. 22%; 

Ritenuto opportuno approvare la fattura di cui sopra e liquidare quanto spettante alla ditta per l’esecuzione dei lavori; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta come attestato dal Durc Numero Protocollo INAIL_43053786  con validità fino 

al 19/07/2024; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Pietro Fragale; 

Dato atto che non sussistono casi e situazioni di cui all’art. 16 del Codice; 

Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali del sottoscritto, in qualità 

di Responsabile Area Tecnica – Servizio n. 7, nominato con Decreto Sindacale n. 04/2024 con cui sono state conferite anche le 

funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Visti:  

- gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- il D.Lgs. 36/2023; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 nelle parti ancora vigenti; 

- la delibera di Giunta comunale n. 11 del 29/01/2024 di approvazione del piano triennale anticorruzione 2024/2026; 

              - la delibera di Consiglio Comunale n. 06 del 12/03/2024 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 12/03/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il   

periodo 2024 - 2026; 



 

- la delibera della G.C. n. 119 del 11/07/2023 con la quale si approva, ai fini e per gli effetti dell’art. 169, comma 3del 

D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023 unificato al programma triennale per la performance; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di approvare la fattura n° 8 del 26/02/2024 acquisita in data 26/02/2024 con prot. N° 1565 dell’importo di € 

7.086,07 di cui € 5.808,25 per lavori ed € 1.277,82 per I.V.A. 22%, trasmessa dalla ditta Igea srl; 

3. Di Liquidare la fattura n° 8 del 26/02/2024 acquisita in data 26/02/2024 con prot. N° 1565 dell’importo di € 

7.086,07 di cui € 5.808,25 per lavori ed € 1.277,82 per I.V.A. 22%; 

4. Di dare atto che alla spesa complessiva di € 7.086,07 si farà fronte con i fondi stanziati nel capitolo U 2919 del 

bilancio comunale; 

5. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio, nonché  nella sezione provvedimenti 

dirigenti – determine dell’amministrazione  trasparente,  ai  sensi  dell’art.  22,  comma 1,  lett. b)  del  D.Lgs.  n.  

97/2016 e dell’art. 28 del D.Lgs 36/2023. 

6. Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000, e diverrà 

esecutIVA con apposizione della predetta attestazione. 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L.  

 

Gizzeria, 16/04/2024 

Il Responsabile dell’Area Tecnica - Servizio n° 7 

 Ing. Pietro Fragale 

 

     __________________________ 
  

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli art. 151 e 183 del D.Lgs.18.08.2000, n° 267. 

 

Gizzeria, 16/04/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Umberto Ianchello 

 

   ________________________________ 
 

 

 

 

 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, si attesta che copia conforme all’originale 

della presente determinazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

 

Gizzeria, lì 16/04/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Rag. Aldo ROSATO 

 

                                                               

________________________________ 

 


